

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

4.nodaļa: Meli grāmatās.

318.

Bija skumji lasīt, ka daži vēl arvien jūsmo par mediumistiskām īpatnībām un dēvē tās par apdāvinātību. Mācība un arī Austrumi atzīst šo stāvokli drīzāk par nelaimi; esmu daudz rakstījusi par mediumisma briesmām, atcerieties visus mediumisma apzīmējumus, piemēram, grāmatā “Agni Joga”: “medijs ir laiva bez stūres”; “medijs ir iebraucamā vieta atmiesotiem melkuļiem”. – Ne jau katra redzējumu spēja pierāda centru transmutāciju. Augstai gaišredzībai nav nekā kopīga ar mediumismu.

Jau H. Kundzes redzējumu apraksts vien liecina par saskarsmi ar astrāla zemākajiem slāņiem. Ne sablīvējumi, bet daiļums, diženums, vienkāršība ir gaišredzības pavadoņi. Arī apstākļi, kādos attīstījušās viņas spējas, pierāda, ka mums darīšana ar mediumismu, bet nevis ar atvērtiem centriem. Ticiet, ka atvērti centri ir liels retums, un Lielie Valdoņi, kas stāv cilvēces evolūcijas sardzē, modri novēro jau no bērnības tos indivīdus, kas izcīnījuši tiesības uz centru atvēršanos. Viņi sūta tos tādos apstākļos, kur tie var labāk attīstīties un izraisīt savas spējas. Bet Lielie Skolotāji nekad netuvosies cilvēkam, kas dzīvo alkohola tvaikos un par naudu pareģo nākotni. Tā būtu drausmīga svētās zināšanas un apslēpto gara dāvanu profanācija.

Tāpēc vienīgā palīdzība, kādu mēs varam sniegt H. Kundzei, ir padoms mest pie malas visas grāmatas par maģiju un uz laiku pārtraukt pareģošanu utt. Lai viņa vairāk strādā un lasa Dzīves Mācības grāmatas, kuras tai arī ir jāpaskaidro un, galvenais, lai šķīsta sevi garīgi. Lai aizliedz sev klausīties aicinājumus no Astrāla un koncentrē savu vērību un sirdi uz izvēlēto Skolotāja Tēlu.

Astrālajā pasaulē ir daudz personifikātoru un labu aktieru, un tas ir stingri jāiegaumē. Lai lasa H.P.Bl. “Klusuma Balsi”. Tur labi aprakstītas astrālās pasaules briesmas.

Un tā kā nekā mehāniskā nav liekams īstās evolūcijas jeb progresa pamatā, tad es vēlreiz H. Kundzi ieteikšu atstāt arī visas grāmatas, kas satur norādījumus par gaišredzības attīstīšanu utt. Tuvākajā nākotnē, kad cilvēce progresēs smalko enerģiju vēl neatklāto likumu izpratnē, mēdijus varēs izlietot dažiem zinātniskiem pētījumiem, prasot no tiem sevišķi tīru dzīvi, tad būs arī atrastas viņu un tiem tuvo cilvēku aizsardzības metodes. Bet tagad medija tuvums apkārtējiem var būt pat bīstams, jo viņu aura svārstīga.

Izskaidrojiet viņai, cik bīstami koncentrēties uz kādu vienu centru, kā to grāmatās ieteic bezatbildīgi autori. Jo koncentrācija stimulē šo centru uz citu centru rēķina, un tādējādi iegūst haosā visu viņu polarizācijas shēmu. Šis process rada īstu postu vibrāciju sfērā, jo traucē likumīgās vibrāciju shēmas līdzsvaru. Atcerieties, kā Mācībā teikts par Skolotāja darbu ar mācekļiem visu centru apjomā, gaišredzības un gaišdzirdības visu septiņu spirāļu apjomā. Skolotājs modri novēro mācekļa organisma stāvokli un nekad neatvērs vienu centru uz otra centra rēķina. Pareizā attīstība jeb evolūcija ir vienīgi harmonijas jeb līdzsvara iegūšana.

Vienīgi garīgums un varoņdarbs tuvina mūs augstākajiem sasniegumiem, Arhata pakāpei. Nostiprinoties uz pareizā ceļa, H. Kundze tiešām varēs palīdzēt cilvēkiem,

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

4.nodaļa: Meli grāmatās.

bet stāvoklī, kādā tā tagad, viņa tikai atvērs durvis uz Smalkās Pasaules zemākajiem slāņiem un ieģrūdīs nelaimīgos upurus apsēstības briesmās. Nekas nav mājīgāks par Smalkās Pasaules redzējumiem. Patiesi, puszināšana un puspatiesība ir bīstamāka par nezināšanu. Tāpēc esiet līdzcietīgi, bet neaizraujieties ar medijiem un necentieties redzēt tajos privilēģētas būtnes.

Citēju Jums Menlī P. Holla, Amerikas talantīgā slepeno zinātņu interpreta, grāmatas "Cilvēka kulta Anatomija" lappuses: "Ir gudri norādīt uz medija un gaišreģa atšķirību. Parastajam cilvēkam šīs atšķirības nav, bet okultistam šīs divas garīgās attīstības fāzes šķir vesels cilvēciskās evolūcijas periods. Gaišreģis ir tas, kurš pratis pacelt čūsku (mugurkaula smadzenes) līdz galvas smadzenēm, un kurš savā garīgajā augsnē ieguvīs tiesību ieskatīties neredzamajās pasaulēs ar trešās acs jeb čiekurveida dziedzera (hipofīzes) palīdzību. Šis apziņas orgāns, kas pirms miljoniem gadu savienoja cilvēku ar neredzamajām pasaulēm, aizvērās Lemūrijas periodā, kad cilvēkā sāka attīstīties objektīvas jūtas. Bet okultisti, veicinot garīgās attīstības procesu, var atkal atvērt šo aci un izpētīt neredzamās pasaules. Gaišreģis nepiedzimst par gaišreģi, viņš tāds top. Medijs netop – tas jau tāds dzimst. Gaišreģis top par gaišreģi tikai pēc daudziem gadiem, dažreiz pat pēc daudzu dzīvju visstingrākās pašdisciplīnas un kāpināta neatlaidīga darba; kamēr medijs, mazliet praktizējoties, var gūt panākumus dažās dienās." – Bet vajadzēja piemetināt – pārzemes pasaules zemāko sfēru aprobežotos slāņos.

"Automātisko rakstīšanas veidu var sasniegt, atļaujot uz laiku kontrolētajās, atmiesotās būtnes ēteriskai rokai kontrolēt medija fizisko roku. Šāda parādība iespējama, ja medijs izvelk savu ēterisko roku no fiziskās rokas, jo divas lietas vienlaicīgi nevar ieņemt vienu vietu. Šādas periodiskas vitālo spēku izvilkšanas rezultāts ir ārdošs – bieži tas beidzas ar paralīzi. Mediumisms ir pret dabīgs, kamēr gaišredzība ir garīgās dabas augšanas un atklāšanās dabīgs rezultāts. Uz viena gaišreģa ir simtiem mediju, jo gaišreģis kļūst par gaišreģi tikai pašdisciplīnas un briesmīga sasprindzinājuma ceļā. Kurpretim – jo vārgāks, jo slimīgāks cilvēks, jo tas labāks medijs. Gaišreģis attīsta savas garīgās spējas un nekad nezaudē apziņas pavedienu, kamēr mēdijam pirmais norādījums – lai tas ne par ko nedomātu.

"Mediumisms aptur pareizu evolūciju un tas jāuzskata par pretēju kustību. Tāpēc vislielākie maldi ir mediumistiskās spējas nosaukt par garīgiem sasniegumiem. Tieši otrādi – tas ir garīguma antipods. Garīgums mīt augstākajā triādē, bet medijos tā bezdarbīga. Nepazemojiet pasaules vislielākos dārgumus. Garīgums vienmēr saistīts ar nosvērtību un iedzimtu gudrību.

Centieties iepazīt tik ļoti izplatītā mediumisma izpausmes. Jo zemākais psihisms nav tālu no mediumisma, un tas ir tikpat bīstams. Tāpēc tik svarīgi visiem spēkiem cilvēcei patiesā garīguma un rakstura norūdīšanas ceļā, kas sasniedzams dzīves cīņās.

Nav iespējams tuvoties Gaismas Mītnei un iegūt patieso zināšanu nerūpējoties par savas domāšanas šķīstīšanu un netiecoties slacīt sirdi pašai ziedzīga varoņdarba biedriem. Bet viss tas tikai stipriem gariem. Vājiem jau liels labums, ja tie, izlasījuši

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAIKA
Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.
4.nodaļa: Meli grāmatās.

Mācības grāmatas, izjūt sirdī zināmu siltumu vai pastiprinātu vibrāciju, kas atkārtodamās var kļūt spēcīga un ievērojami šķīstīt un nostiprināt auru.

319.

Lai jāņtārpiņi spīd, kaut tikai tos nenotvertu savos tīklos daži mednieķeļi, un nenotiktu lietas nodevība. Augstu vārdu runāšana ir viens, bet to lietā likšana dzīvē – gluži kas cits. Parasti dzīvē šīs divas darbības nesadarbojas. Tā man ļoti nepatīk dzirdēt, ka kāds gatavs atdot dzīvību par Mācību. Lielāko tiesu tie gandrīz vienmēr ir vislielākie meli.